MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 284-15 

Sesión ordinaria número doscientos ochenta y cuatro que celebra el Concejo Municipal de 
Pérez Zeledón, el día trece de octubre del dos mil quince. Comprobado el quórum se 
inicia la sesión municipal al ser las dieciocho horas con trece minutos, quien preside es el 
regidor David Araya Amador, Presidente Municipal.

[...]

De ésta forma el nuevo monto mensual reajustado a cancelar por los servicios de 
vigilancia y seguridad en las instalaciones del Cementerio Municipal a partir del 
segundo semestre del año 2015 es de ¢1,218,053.18. 

Se solicita acuerdo de pago por el monto de sesenta mil setecientos cuarenta y 
un colones trece céntimos (¢60,741.13).  a nombre de la empresa SEGURIDAD 
Y VIGILANCIA SEVIN LTDA., y que se proceda con los trámites de cancelación 
de dicho monto por concepto de reajuste de precios de conformidad con lo que 
establece el Reglamento vigente en esta materia y que este reajuste de precios del

[...]

escrita y de la misma forma realizar la divulgación a todas las instancias internas 
interesadas. 

TEXTO QUE SE PROPONE: 

Artículo 18—De los límites y su actualización: El monto del fondo de operación de la 
caja chica se establece en ¢5,000,000.oo (cinco millones) y el monto para cada adelanto 
o liquidación será de ¢275,000.oo (doscientos setenta y cinco mil colones), pudiendo el 
Coordinador de Hacienda, mediante resolución debidamente motivada, incrementar 
dichos montos, siempre y cuando el monto máximo del fondo de operación no sobrepase 
al 0.1% sobre el monto del presupuesto ordinario (solo ingresos ordinarios) del año en